



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท่าจำปา  
เรื่อง ประกาศราคากลางและการคำนวณราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง  
โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล.ภายในหมู่บ้านคำเตย หมู่ที่ 16 และหมู่ที่ 7  
(เริ่มจากบ้านนายวีรศักดิ์ โยธาตรี-บ้านนายชุม ศรีเภา)  
ตำบลท่าจำปา อำเภอท่าอุเทน จังหวัดนครพนม

ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2556 มติเห็นชอบให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผย  
ราคากลาง และการคำนวณราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกินกว่าหนึ่งแสนบาทถ้วน ไม่ว่าจะเป็นการ  
จัดซื้อจัดจ้างด้วยวิธีใด ๆ ก็ตาม องค์การบริหารส่วนตำบลท่าจำปา อำเภอท่าอุเทน จังหวัดนครพนม  
จะดำเนินการจัดจ้างก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านคำเตย หมู่ที่ 16 และหมู่ที่ 7 (เริ่มจากบ้าน  
นายวีรศักดิ์ โยธาตรี - บ้านนายชุม ศรีเภา) ตำบลท่าจำปา อำเภอท่าอุเทน จังหวัดนครพนม โดยมีปริมาณ  
งานดังนี้

- ขนาดท่อระบายน้ำ คสล.เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60x1.00 เมตร ยาว 280 เมตร พร้อม  
บ่อพัก 28 บ่อ รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ท่าจำปากำหนด) ราคากลาง 500,000.- บาท(ห้าแสนบาทถ้วน)

จึงขอประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง ดังรายละเอียดดังแนบ

ประกาศ ณ วันที่ 28 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2561

(นายวรลภย์ ศรีบุญเรือง )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าจำปา

ตารางแสดงวงเงินประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล.ริมทางภายในหมู่บ้านคำเตย หมู่ที่ ๑๖ และหมู่ ๗

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าจำปา

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร จำนวน ๕๐๐,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน โดยสังเขป

-ก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล.ริมทางภายในหมู่บ้านคำเตย หมู่ที่ ๑๖ และหมู่ที่ ๗ เริ่มจากบ้านนาย วีระศักดิ์ โยธาตรี-บ้านนายชุม ศรีเภา ตำบลท่าจำปา อำเภอท่าอุเทน จังหวัดนครพนม ขนาดท่อระบายน้ำ คสล.เส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐x๑.๐๐ เมตร ยาว ๒๘๐.๐๐ เมตร พร้อมบ่อพัก ๒๘ บ่อ (รายละเอียดตามแบบแปลน อบต. ท่าจำปากำหนด)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ พฤษภาคม ๒๕๖๑

จำนวน ๕๐๐,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง


๖.๑ แบบ พร.๔ จำนวน ๑ แผ่น


๖.๒ แบบ พร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๖.๓ .....

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)  ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าจำปา ประธานกรรมการ  
(นายพนพล ศรีวะรัมย์)

(ลงชื่อ)  องค์การบริหารส่วนตำบลท่าจำปา กรรมการ  
(นายพิเชษฐ์ ศรีวะรัมย์)

(ลงชื่อ)  ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ  
(นายมิตร วรรณไชย)

รายละเอียดประมาณการ

แบบ ปร.4

ชื่อโครงการ ก่อสร้างท่อระบายน้ำคสล.ภายในหมู่บ้านคำเตย หมู่ที่ 16 - หมู่ที่ 7 ตำบลท่าจำปา  
 สถานที่ก่อสร้าง สายข้างบ้านนายวีระศักดิ์ โยธาตรี - บ้านนายชุม ศรีเนา หมู่ที่16และหมู่ที่7 บ้านคำเตย ตำบลท่าจำปา  
 รายละเอียดโครงการ ขนาดท่อ คสล. Ø 0.60x1.00 เมตร ยาว 280 เมตร พร้อมบ่อพัก จำนวน 28 บ่อ  
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น เมื่อวันที่ พฤษภาคม 2561

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (ค่าวัสดุ)	ราคาต่อหน่วย (ค่าแรงงาน)	รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
1	<b>งานท่อระบายน้ำ</b>						
1.1	งานดินขุด	280.00	ลบ.ม.	-	21.70	6,076.00	
1.2	ทรายหยาบรองพื้น	20.00	ลบ.ม.	285.15	99.00	7,683.00	
1.3	คอนกรีตหยาบ	11.50	ลบ.ม.	1,728.97	398.00	24,460.16	
	รวมเป็นเงิน (1)					38,219.16	
2	<b>งานวางท่อระบายน้ำ คสล.</b>						
2.1	ท่อระบายน้ำ คสล.ปากลิ้นราง ขาว 1 ม. ศก. 0.60 ม.	280.00	ท่อน	467.00	130.00	167,160.00	
2.2	ปูนขานแนวรอยต่อท่อ	30.00	ถุง	120.00	-	3,600.00	
	รวมเป็นเงิน(2)					170,760.00	
3	<b>งานบ่อพัก</b>						
3.1	งานดินขุด	2.00	ลบ.ม.	-	148.00	296.00	
3.2	ทรายหยาบรองพื้น	0.035	ลบ.ม.	285.15	99.00	13.04	
3.3	คอนกรีตหยาบ	0.03	ลบ.ม.	1,728.97	398.00	62.94	
3.4	คอนกรีต โครงสร้าง	0.20	ลบ.ม.	1,822.43	306.00	425.20	
3.5	เหล็ก RB 9 มม. SR 24	15.91	กก.	21.00	4.20	400.93	
3.6	เหล็กฉาก L 50x50x4 มม.	2.60	เมตร	60.00	15.00	195.00	
3.7	เหล็กแบน ขนาด 50 x 9 มม.	4.00	ท่อน	570.00	-	2,280.00	
3.8	ค่าแรงตัดเหล็ก,เชื่อมเหล็กทำฝาบ่อพัก	1.00	ฝา		816.00	816.00	
3.9	ไม้แบบ/ไม้เคร่า	2.3	ตร.ม.	542.06	-	1,246.73	
3.10	ตะปู	0.30	กก.	44.40	-	13.32	
3.11	ลวดผูกเหล็ก	0.39	กก.	46.00	-	17.94	
3.12	สีน้ำมันกันสนิม	0.47	ตร.ม.	35.00	35.00	32.90	
3.13	บ่อพัก 1 บ่อ รวมเป็นเงิน	1.00	บ่อ			5,800.00	
	บ่อพัก รวมเป็นเงิน(3)	28.00	บ่อ			162,400	
	รวมเป็นเงิน					371,379.16	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ  
 (นางสาวสุวิพร อุท่ากา)/ผู้ช่วยช่างโยธา

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจ  
 (นายมิตร วรรณไชย)/ผอ.กองช่าง

## สรุปผลการประมาณราคา

ชื่อโครงการ ก่อสร้างท่อระบายน้ำคสล.ภายในหมู่บ้านคำเตย หมู่ที่16-หมู่ที่7 ตำบลท่าจำปา  
 สถานที่ก่อสร้าง สายข้างบ้านนายวีระศักดิ์ โยธาตรี - บ้านนายชุม ศรีมา หมู่ที่16และหมู่ที่7 บ้านคำเตย ตำบลท่าจำปา  
 รายละเอียดโครงการ ขนาดท่อ คสล. Ø 0.60x1.00 เมตร ยาว 280 เมตร พร้อมบ่อพัก จำนวน 28บ่อ  
 ประมาณราคาตามแบบ ปจ.4 จำนวน 1 แผ่น เมื่อวันที่ พฤษภาคม 2561

ลำดับ	รายการ	จำนวนเงิน	หมายเหตุ
1	รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	371,379.16	
2	แฟคเตอร์เอฟ F = 1.3624	134,587.81	
3	ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย	3,000.00	
	รวมราคาค่าก่อสร้าง	508,966.96	
	ปรับลดราคาเป็นค่าสร้างทั้งสิ้น	500,000.00	
	ตัวอักษร :		
	ห้าแสนบาทถ้วน		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ

(นายนพพล ศรีวะรัมย์)

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นายพิเชษฐ ศรีวะรัมย์)

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นายมิตร วรณไชย)

อนุมัติ

.....  
(นายวรลภย์ ศรีบุญเรือง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าจำปา

